Estado do Rio Grande do Norb
Municlpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNorcAçÃoNo 83 /2024
Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Gutemberg Bessa dê Assis

Vice-Presidente da Câmara Munlcipal de Pau dos Fêrros - RN

EMENTA: Solicita ao Governo do Estado do Rio

Grande do Norte que sejam tomadas providências

que viabilizem a pulverização de inseticida com carro

fumacê nas ruas e praças do município de Pau dos

Ferros/RN.

o Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida

e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Solicita ao Governo do Estado do Rio

Grande do Norte que sejam tomadas providências que viabilizem a pulverização de inseticida

com carro fumacê nas ruas e praças do município de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICÂTIVA:
Tal solicitação visa manter o combate ao transmissor de doença da dengue e proteger a

saúde dos moradores, evitando o surgimento de criadouros dos insetos e do mosquito Aedes

Aegypti e Chikungunya, principalmente nos dias mais quentes.

Diante do exposto, solicitamos com máxima urgência, providências para sanar problemas

apresentados, atendendo assim, as reivindicações encaminhadas por munícipes a esta Casa

Legislativa.

Sala das Sessões da câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 06 de maio de

2024.

A$hàdo d. íomâ dlqhàl poí

JOSE AIVES 8€NTOO25253! 7440 Í)5E
^LV[S

8EiÍrO3252531 74',io

OádôÍ 2024.05.06 1 0:4,6 43ü)'

José Alves Bênto
Vereador

OE PAU OOS FERROS

1Y LEGISLATURA :4. sEssÂo LEGtSLAnvA

Jêsesslo oaonmlr

APRovADo ffi nernovroo

úr_Ér49

FRANCISCO GUTEÍ{BERG BESSA OE ASSIS
VlcopÍesidente

-- cÀllt,lm muNlclPAL oE
PAU DOS FERROS . RN

REGEBTDo E : gQ-AS t@1
0:so

LIA
Oiroloó Logislativa

HORA:

cÂtÂRÂ
TUl{IGIPALDr, u Dot tlnnoa

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

RUA PEDRO VELHO, Ne 1291 CENTRO, CEP: 599ü)-ü)0
contato@camarapaudosferros.rn.gov.br

t'l

19. (DÉcrMÀ NoNÀ) LEGrsr,ÀTURÀ 12021 - 20241

@
@
@
@
@
@

@
@

12. sEssÃo oRDrNÁRrÀ Do 4. pERÍoDo LEcrslÀTrvo DE 2024

rNDrcÀÇÁo

ooa3 /2024cÂuÀRÀ Mt NÍcrPÀl

JosÉ ÀrvEs BENTo

GÀIEGO DO ÀIBO

MÀÍORIÀ SIMPLES

TURNO UNICO

TURNO UNICO

EE@4
@
@

oa /05 /2024

08

Ementa DA sEssÃo

SOLICITA AO GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE OO NOR

vrABrLrzEM A puLVERrzAçÃo DE TNSETTCTDA coÀ1 cARRo
TE QUE SE]AM TOi,!ADAS PROVIDÊNCIAS -QUE
ruMÀcÊ ras RUAS E pRÂçÂs m üuNrcÍPro

DE PAU oOS FERROS,/RN.

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

PHESENTEGALEGO DO ALHO

I

srMPSD

PRESENTE AUSBOLINHA PSD

SIMPBESENTECELIO DA FARMACIA PP

AUSAUSENTEPsdB

PRÉSENTE SIMZELIA LEITE PsdB

srx

NO

Àas

1

0

0

lro'sr
I

VEREADOR PARTIDO PRESENçA voTo

GORDO DO BAR

REGINALDO ALVES

LEKA FRENTISTA

PBOF. ALDACEIA

APROVADO